
 

1 
 

Referat af skolebestyrelsesmøde Frederiksbjerg Skole 11. december 2025 

Mødet foregår i Store Klaus kl. 16.00 -19.00 

  

Forældrevalgte   Medarbejderrepræsentanter og 

elevrepræsentanter   

Ledelsesrepræsentanter  

Jonas Højbjerg Sckerl (mødeleder) 

Marianne Frandsen 

Jørgen Søndermark Pedersen  

Kari Moseng  

Kristian Lager (afbud) 

Louise Kjær Christoffersen 

Emma Seraphine Bau 

Niels Bertelsen, lærer  

Mikael Møller, pædagog 

 

Forpersoner elevråd 

Oskar Morberg Lefevre (ikke til 

stede) 

Silius Eskild Vestergaard Schmidt 

(ikke til stede) 

Dick Douglas Glintborg, skoleleder 

Tine Bay Rasmussen, viceskoleleder 

og pæd. leder af udskoling (ref.)  

I: informationspunkt  D: debatpunkt  A: arbejdspunkt  B: beslutningspunkt  

 

1. 16.00: Velkommen og orientering om afbud (I, Jonas) 

 

2. 16.05: Orientering fra 

• Ledelsen.  

Dick orienterede om: 

➢ Jul på Frederiksbjerg. Fra forældresiden ros til arrangementet, også til at 3. sal var åben.  

➢ Status på Plus (se nedenfor) 

➢ Personalesituationen. En lærer er stoppet for nyligt, og der er derfor slået en stilling op samt 

foretaget en rokade i nogle klasseteams. Der er kommunikeret til relevante forældre. 

➢ Indskolingsleder. Trine Junge Pedersen er fratrådt sin stilling hvorfor stillingen slås op.  

Bestyrelsen skal finde en forælder til ansættelsesudvalget. Dette bestemmes, når planen for 

samtaler er lavet.  

➢ Klassekasse. En forælder har henvendt sig og ønsker at bestyrelsen forholder sig til hvorvidt be-

styrelsen skal fastsætte en øvre beløbsgrænse for klassekasser. Det besluttes af sætte dette på 

dagsordenen senere. 

➢ Fællesskaber på tværs: Det er en god oplevelse med venskabsklasser lodret i huset. 

➢ Der skal være suppleringsvalg til bestyrelsen da et medlem er udtrådt. Dick og Jonas sætter i 

gang. 

• Elevrådet  

• Medarbejderne.  

Der er usikkerhed i KRAI grundet endnu ikke afgjort placering af næste Plusklasse. Der er stor til-

fredshed med ledelsens håndtering og understøttelse i forbindelse med Plusopgaven. 

• Skolebestyrelsen, herunder forældrehenvendelser 

➢ Bekymringsbrev om PLUS-klassen (Bilag A). Der har været forældrehenvendelser vedr. bekym-

ring for personalesituationen samt for dannelse af 3. klasserne. DDG og CG har holdt møde med 

forældrerådet. DDG laver et generelt opslag så endnu flere føler sig informerede. DDG inddra-

ger fremadrettet kommunens kommunikationsafdeling vedr. information om den kommende-

Plus-klasse. Ledelsen redegjorde for processen vedr. indstilling af børn til andet skoletilbud end 
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almen skole, og at visitationen af børnene finder sted i et visitationsudvalg i PPR uden for ledel-

sens kompetence eller deltagelse. 

➢ Henvendelse fra forælder om personalerokader i KRAI – der er bekymring. Denne er også 

afledt af løsning af Plusopgaven. Der er mange børn som i perioder mister deres kendte 

voksne da skoles bruger ekstra ressourcer i form af uddannet, fastansat på Plusopgaveløs-

ningen.  

➢ Der har været en henvendelse om personalerokade i Bjørnene. Skolens ledelse svare på 

denne. 

 

3. 16:30: KRAI (I, D, B) 

Der træffes en beslutning, som kan bruges ind i planlægningen af næste skoleår. (Bilag B) 

 

Link til Styrelsesvedtægt for folkeskolen 

Der har det seneste år været holdt oplæg af indskolingsleder og lærere ved flere tidligere skolebestyrel-

sesmøder. Drøftelserne har fundet sted på baggrund af variation i samlet elevoptag og erfaring med 

meget små optag i december og marts samt den nye opgave med Plusklasse. 

DDG opsummerede de punkter som bestyrelsen i de tidligere drøftelser har fundet vigtigst. Ledelsen har 

arbejdet sig frem til en model hvor elementerne fra KRAI bibeholdes i en dynamisk model: 

➢ Vi fastholder to ud af nuværende tre elevoptag (1.8. og februar.). Der fastholdes tre faghold pr. 

klynge. Disse faghold kan suppleres med fagforløb (”lysegrønne hold”/spurtforløb) i dansk og mate-

matik for de elever som måtte have behov for det, på tværs af dyreklasserne, dette ved start i fe-

bruar. Udgangspunktet er at elever der starter i februar, starter på det lysegrønne faghold. Tanken 

er at der er flere voksne omkring de børn som starter i vinteroptaget. Målet vil være at få eleverne 

hurtigst muligt på grønt faghold. 

➢ Ud over at favne de nye børn skal skolen også lave særlige indsatser for DSA-børn, højt begavede 

børn samt de 10% fagligt mest udfordrede børn.  

➢ Fastholdelse af at de blå faghold i klyngen danner de nye 3. klasser. 

➢ Tanken er at børnene skifter ”holdfarve” i august. Blåt faghold skal låses. 

 

Kommentarer fra forældrene: 

Generelt stor ros til den nye model som er robust og agil og holder sig inden for styrelsesvedtægterne. 

På plussiden: 

➢ Vi bevarer det rullende optag, og at der er et lysegrønt faghold. Godt hvis man kan være på for-

skellige farver hold (lysegrønt/grønt), hvis muligt, i dansk og matematik.  

På minussiden:  

➢ at bevægelsen mellem fagholdene i udgangspunktet låses til august.  

➢ Kan det lysegrønne faghold bruges allerede fra august – måske på sigt? 

 

Kommentarer fra tilstedeværende medarbejdere: 

➢ Det forventes at KRAI-personalet kan bakke dette forslag op.  

➢ Modellen indeholder fleksibilitet. 

Beslutning:  

https://aarhus.dk/demokrati/faa-indflydelse/samarbejde-med-foraeldre/skolebestyrelse/styrelsesvedtaegt-for-folkeskolen
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Modellen er diskuteret og valgt med fastholdelse af det overordnede KRAI-princip. Modellen er resulta-

tet af processen hvor der er taget hensyn til relevante ønsker og bekymringer om nødvendige ændringer 

i KRAI.  

Når skolen er klar med en tydelig beskrivelse af modellen, kommunikeres denne. 

Bestyrelsen har truffet beslutning om fastholdelse af KRAI jf styrelsesvedtægterne med ovennævnte be-

skrivelse. 

 

4. 17:15: Elevfravær (I, D) Bilag C 

Skolen ligger godt ift. det kommunale benchmark. Der spørges til systematik i fraværsopfølgning fra læ-

rersiden. Ledelsen holder et oplæg om skolens konkrete håndtering på et senere tidspunkt. 

 

5. 18:00: Budgetdrøftelser 

Dick redegjorde for skolens ressourceforbrug af lærertimer uden for de ministerielle mindstetimetal, 

herunder DSA, ressourceteam, vejledning mv. for at give bestyrelsen indblik i budgetplanlægningen. 

Samlet forventes det et mindre underskud end budgetteret på kr. 225.000. Forventet samlet underskud 

er 11. december 2025: kr. -543.577  

 

6. 18:15: Princip 1 – Undervisningsorganisering – nedsættelse af arbejdsgruppe (Bilag D) 

Jørgen og Emma deltager fra forældresiden. Tine indkalder til arbejdsmøde. 

7. 18:30: Samarbejde i bestyrelsen  

Forpersoner rammesætter punkt. 

Det drøftedes hvorvidt det er nødvendigt på et senere tidspunkt at sætte tid af til en drøftelse eller en 

proces om dette. Det besluttes at igangsætte en proces. 

 

8. 18:45: Evt. 

TBR informerede om AULA-opslag om puffbars. 

NB informerede om skolepatruljens indsats og det er vigtigt at sætte pris på dens arbejde. Det vil besty-

relsen gerne.  

 

Med venlig hilsen 

Jonas Sckerl, forperson 

Marianne Frandsen, næstforperson 

Dick Douglas Glintborg, skoleleder 

Tine Bay Rasmussen, viceskoleleder 

 


